
 

 

1 

 

VÝZVA NA PREDLOŽENIE PONUKY č. 2 s názvom:  

„Malý nákladný sklápací automobil“ 

 

v rámci zriadeného DNS s názvom 

„Nákup vozidiel do 3,5 t pre potreby VVS a.s. “ 

(v súlade s § 58 – 61 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov ) 

 

1. Identifikácia obstarávateľa : 

Názov:   Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s. 
IČO:   36 570 460  

Sídlo:   Komenského 50, 042 48 Košice 
Kontaktná osoba:   PhDr. Júlia Krúpová, PhD. 

e-mail:   julia.krupova@vodarne.eu 

  Komunikačné rozhranie: https://josephine.proebiz.com 

Internetová adresa zákazky: https://josephine.proebiz.com/sk/promoter/tender/53582/summary 

 

E-mailová adresa slúži len na kontaktovanie v prípade neočakávaného a preukázateľného výpadku 

systému Josephine.  

 

2. Predmet zákazky:  
2.1. Predmetom zákazky je dodanie malého nákladného vozidla do 3,5 t pre potreby VVS a.s. v 

rozsahu uvedenom v prílohe č. 1 súťažných podkladov (Opis predmetu zákazky).  
2.2. Nakoľko v opise predmetu zákazky nie je odkaz na konkrétneho výrobcu, výrobný postup, 

obchodné označenie, patent alebo typ, obstarávateľ nepripúšťa použitie ekvivalentu. Ponúknuté 
vozidlo musí spĺňať požiadavky uvedené ako vyžadované v Prílohe č.1 Kúpnej zmluvy. 

2.3. Predmetná zákazka nie je rozdelená na časti: 
2.4. Predpokladaná hodnota a rozsah tejto výzvy je: 

 Celková hodnota zákazky:  40 000,00 EUR bez DPH (1 vozidlo),  
  
  

3. Miesto a termín dodania zákazky: 

3.1. Miesto dodania: Miestom dodania je závod Bardejov, Duklianska 3, 085 64 Bardejov. 
3.2. Obhliadka: Nie je potrebná. 
3.3. Termín dodania: Vozidlo bude dodané na závod, v termíne do 90 dní odo dňa nadobudnutia 

účinnosti Kúpnej zmluvy.  

 

4. Požiadavky na obsah ponuky: 

a. Titulný list 
- s uvedením mena a priezviska kontaktnej osoby, telefónny kontakt a e-mailová adresa, 

obchodné meno uchádzača a označenie súťaže; 
 

b. Čestné vyhlásenie o súhlase so zmluvnými podmienkami (príloha č. 2) 
- podpísané štatutárnym zástupcom uchádzača alebo na to splnomocnenou osobou;  
- prehlásenie môže byť podpísané kvalifikovaným elektronickým podpisom osôb konajúcich 

v mene uchádzača alebo môže byť podpísaná listinne a v ponuke bude predložená ako 
naskenovaný dokument (napr. vo formáte pdf.), 

https://josephine.proebiz.com/
https://josephine.proebiz.com/sk/promoter/tender/53582/summary


 

 

2 

- uchádzač nie je oprávnený meniť ustanovenia Zmluvy alebo voči zmluvným podmienkam 
vznášať výhrady, 

 
c. Cenová ponuka   

- Vyplnená Príloha č. 3 súťažných podkladov v požadovanej štruktúre (podpísaná štatutárnym 

orgánom uchádzača alebo osobu oprávnenou konať za uchádzača),  

- uchádzač vo vzorovej tabuľke vyplní cenu ponúknutého vozidla, 

- uchádzač vo vzorovej tabuľke identifikuje model ponúknutého vozidla (identifikácia predmetu 

ponuky), 

- uchádzač do systému Josephine uvedie celkovú cenu za predmet zákazky zodpovedajúcej 

celkovej cene bez DPH podľa cenovej ponuky. 

 

d. Opis predmetu zákazky  

- vyplnená a podpísaná príloha č. 1 súťažných podkladov (Opis predmetu zákazky) 

- uchádzač vyplní danú prílohu v súlade s pokynmi obstarávateľa (uvedie príslušné parametre 

ponúknutého vozidla. Uchádzač je povinný uviesť požadované informácie v stĺpcoch č. 1 a č. 2, 

údaje v stĺpci č. 3 vypĺňa ak je to relevantné.  

 Uchádzač do stĺpca č. 1 uvedie ku každej požiadavke parametre ponúkaného vozidla; 

 Uchádzač do stĺpca č. 2 uvedie ku každej požiadavke presný názov predloženého dokladu, 

v ktorom sa nachádzajú informácie na základe ktorých je možné vyhodnotiť parametre 

uvedené v stĺpci č. 1; 

 

e. produktové listy / manuály alebo iné dôveryhodné dokumenty objektívne preukazujúce splnenie 

požiadaviek na predmet zákazky (uvedených v prílohe č. 1 súťažných podkladov); 

 

f. V prípade, ak sa na príprave ponuky podieľali aj iné osoby ako sú zamestnanci uchádzača (napr. 

externí poradcovia zodpovedajúci za súlad ponuky s všetkými požiadavkami alebo rôzni experti 

nevyhnutní pre nacenenie predmetu zákazky), uchádzač je povinný v ponuke identifikovať tieto 

osoby (zákonná povinnosť podľa § 49 ods. 5 ZVO).  

 

 

5. Uplynutie lehoty na predkladanie cenových ponúk: 

Uchádzač môže predložiť len jednu ponuku. Uchádzač predkladá ponuku v elektronickej podobe v lehote 
na predkladanie ponúk podľa požiadaviek uvedených v súťažných podkladoch.  
 
Ponuka je vyhotovená elektronicky a vložená do systému JOSEPHINE umiestnenom na webovej adrese 
https://josephine.proebiz.com/ 
 
Elektronická ponuka sa vloží vyplnením ponukového formulára a vložením požadovaných dokladov 
a dokumentov v systéme JOSEPHINE umiestnenom na webovej adrese https://josephine.proebiz.com/ 

 
UPOZORNENIE: Prosíme uchádzačov, aby pri vkladaní svojej ponuky boli obozretní a skontrolovali si, 

či ponuku vkladajú skutočne k výzve prostredníctvom sw. Josephine (a nie do komunikačného rozhrania 
zriadeného DNS).  
 
Lehota na predkladanie ponúk: 18.3.2024 do 09:00 hod. 
 
Ponuka predložená po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk sa v systéme JOSEPHINE nesprístupní. 
V prípade predlžovania lehoty na predkladanie ponúk budú nové termíny zverejnené len prostredníctvom 
systému JOSEPHINE bez aktualizácie tejto výzvy. 

 
6. Spôsob stanovenia ceny: 

6.1. Uchádzačom navrhovaná cena musí byť pevná a stanovená podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. 
z. o cenách v znení neskorších predpisov v spojení s vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou 

https://josephine.proebiz.com/
https://josephine.proebiz.com/


 

 

3 

sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyjadrená v 
eurách. 

6.2. V cene musia byť započítané všetky náklady uchádzača v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z. z. 
o cenách v znení neskorších predpisov.  

6.3. Ak uchádzač nie je platiteľom DPH, uvedie navrhovanú celkovú cenu („s DPH“). 
6.4. Skutočnosť, že nie je platiteľom DPH uchádzač výslovne uvedie v predloženej ponuke. 
6.5. Ak sa uchádzač v priebehu zmluvného vzťahu stane platiteľom DPH, zmluvná cena sa nezvýši. 
6.6. V prípade, že v priebehu procesu verejného obstarávania dôjde k legislatívnym zmenám v oblasti 

DPH, dotknuté časti budú príslušne upravené v súlade s aktuálne platným právnym poriadkom 
Slovenskej republiky. 

7. Kritéria na hodnotenie ponúk: 

Kritérium na hodnotenie ponúk: Predložené ponuky budú vyhodnocované na základe kritéria: 
najnižšia celková cena za dodávku vozidla vyjadrená v EUR bez DPH. 

Vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia požiadaviek na predmet zákazky (tiež súhlas so zmluvnými 
podmienkami a posúdenie ceny) sa uskutoční po vyhodnotení ponúk na základe kritéria na vyhodnotenie 
ponúk, a to v prípade uchádzača, ktorý sa umiestnil na prvom mieste v poradí. 
 
Obstarávateľ nevyužije elektronickú aukciu. 

 
 
8. Zábezpeka ponúk: 

Zábezpeka ponúk sa nevyžaduje.  

 

9. Ďalšie informácie:  

9.1. Informatívny odkaz na oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania, ktorým obstarávateľ 
vytvoril dynamický nákupný systém a v ktorom sú uvedené podmienky účasti na zaradenie do 
DNS: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:354739-2023:TEXT:SK:HTML 

9.2. Účelom tohto výberového konania je nákup vozidla do 3,5 tony v rozsahu vyplývajúcom z 
aktuálnych prevádzkových potrieb a ekonomických možností obstarávateľa.  

 

V Košiciach, dňa 29.02.2024 

              

  v. r. 

  Ing. Juraj Fellegi  
riaditeľ závodu a projektový manažér 

zákazky  

Prílohy:  

1. Súťažné podklady:  
Príloha č. 1: Opis predmetu zákazky 
Príloha č. 2: Kúpna zmluva  
Príloha č. 3 Cenová ponuka 

2. Čestné vyhlásenie k zmluvným podmienkam 

 

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:354739-2023:TEXT:SK:HTML

